KOMUNA SHTIME
, ZYRA E PROKURIMIT
Nr. # 03/7/ oD
Data:_-72. 03 . Zg2d

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE
Numri i kontratés:: 617-21-4309-5-3-5/C337

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 228 q& e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i Prokurimit né
njéren ané '

dhe

N.T.P. Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari Bl »» emrii biznesit,

Rr,, Tahir Sinani ,, Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel.
044-228-437,Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga
menaxheri i projektit té datés 09.06.2021 nr. i references 06/174 dhe t&
aprovuar nga Kryetari i Komunés , Aprovimi nr. 02/323 té datés 01.07.2021
me qéllim té vazhdimit té kontratés < Asfaltimi i rrugés “Sami Frashéri” qé lidhet
me tranzitin “Hasan Prishtina” si dhe rrugg t€ tjera brenda Qytetit né Shtime”

(Puné Shtes€) ,drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me géllim té
vazhdimit té kontratés bazé nr.03/1/036 & datés 18.08.2020

Neni 1
Léndeé e kéti aneksi t& kontratés &shté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar ndérmjet
Komunés s& Shtimes dhe OF , N.T.P. Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI
emri i biznesit, Shtime,, pér projektin ;
Astaltimi i rrugés “Sami Frashéri” qé lidket me tranzitin “Hasan Prishtina” si dhe rrugé té
tjera brenda Qytetit né Shtime” (Puné Shtesé) Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i
kontratés bagé nr. 03/1/036 i pércaktuar né nenin 2 t¢ kéti aneksi .

Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do t& realizohet sipas planit dinamik 3 dite t&
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhiri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqgi e aneks kontratés.

Neni 3
Cmimi




Cmimi i-punéve shtesé qé do té kryhen éshté 4,689.50 euro (Katermijé e
gjashtéqindé e tetédhjeté e nénté euro e pesédhjeté centi) gé nuk e tejkalon 10% e
vlerés sé kontratés bazé.

Neni 4
Pagesa
Pagesa OE, N.T.P ,, Ardhméria,, do t'i kryhet sipas kushteve té kontratés bazé.

Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale t& kéti aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Dashnim Jashari

Pozita : Pronar
Nénshkrimi :

Data : 22.07%.

a3
E e
"

. Shmine 51



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE NE PROJEKTIN

Nr.

POZICIONI

Cmimi njésl me
TVSH {€)

Vlera totale me
TVSHIE}

111

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtas pér puné si
dhe largimi i iristalimeve ne punishte né rast se ka
né ato hapésira.

150.00

0.05

7.50

117

Vendosja e shenjave 128 pérkehshme vertikale dhe
shenjave pér kontroilé t& trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjalé
punimeve hé zgjetimel e rruges

150.00

0.05

7.50

Shenimi i trasesg, si dhe perdellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit

150.00

0.05

TOTALELG

7.50

1.2.1

Damolimi 1 18 gjitha llojeve 1€ strukturave riga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e
drunjeve dhe shkulja e tyre né te dy anét e rruges
ne kete pozicion te katkulohet adhe fargimi i
materiaiit te demoluar deri ne deponi min 10 fm

m'

150.00

0.05

7.50.

123

Ngritia e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet. Ne cmime te
parashihet edhe kapaku matalik nga giza e derdhur
per nesha e renda deri ne 40ton.

cope

13.00

5.0

65.00

TOTALNLZ

131

Gérmimi | dheut 1 kategorisé §-HI dhe humusin,
duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje
deri né daponi nd largési min 10km.

1,920.00

0.20

384.00

1.3.2

formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes
ekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30
MN/mZ perfshihen edha kygjet,

750.00

.05

37.50

133

Furnizimi dhe punimi 1 benkinave me material
jolcherent, planifilkim dhe ngjeshia t=10cm

300.00

0.20

66.00

i34

Hapja & kanzgleve pér largimin e ujgrave , (0.50-
1.6) m*/m’, me transport t& materialit GJM.T.
10km,

150.00

0.20

30.060

TOTALEL3

141

Furnizimi dhe punisai i mbushjes dha stabilizimi me
material guror jokoherent t& sjaliur nga huaza
fralsion 80 150mm n& fargésl 10km me bartje,
shtrirje né shtvesa dhe ngjeshje me CBR>15%,me
trashési sipas projekiit =40 cm , minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te petfshihen

Sasia e llogaritur né giendje 18 ngjeshur st vijon:

edhe kygjet, -

550.00

.30

165.00
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1.4.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit {GOMN/m?) prej
gurit t8 thyer gélgeror 0-53mm me trashési 3
=200 , perfshihen edhe kycjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje (& ngjeshur si vijon:

200.60 0.50 100.00

1.4.3

Furnizimi dhe punimi i tampenit (BOMN/m?) prej
gurit 18 thyer gélgeror  0-31.5mHm me trash&si
=10 cm , ne kete shtrese eshte Jlogaritur edhe
sasta per rregullimin e gieometrise ne kthesa dhe
ne drejtin,perfsishen edhe kygjet.

Sasia e llogaritur n& gjendlje t& ngjeshur si vijon:

110.00 1.00 110.00

1.4.4

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit ABLGE me
trashisi t=7em per piesen e rruges, zgjerimet dhe )
kyaiet.

2

618.00 6.00 3,708.00

TOTALLLA

REAPITULING | PERGHTHSHEM

“Asfaltimi | rrugds “Sami Frashr” g lidhet metranzitin “Hasan Prishtina” si dhe rrugd t& tjera brenda gytetit

Nr, Pozicioni Viera(€)

1.1 [INCIZIVET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 22.50

1.2 | PASTRIMI | TERENIT 72.50

1.3 |PUNET TOKESORE 511.50

1.4  |KONSTRUKSIONIE TRASES SE RRUGES 4,083.00
TOTALL | PERGIATHSHEM ME TVSH 4,689,50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“ psfaltimi i rrugés “Sami Frash8ri” gé lidhet metranzitin “Hasan Prishtina” si dhe rrugé té tjera brenda gytetit

Shtime”

Nr.

Pozicioni

Viera(£)

JASFALTIMI | RRUGEVE

4,689.50

TOTALI | PERGHTHSHEM ME TVSH

Emti | Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa g Plote

SHTIME, 17, "TAHIR SINANI"

Parfagasuar Nga:

Emut & hiblemri DASHNIM JASHARI

Pozita DREJTOR L e S,

Ménshikrimi Wf’ A ’44’,\?%‘

Data. 1072021 | A 7 LR Ly
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{PLANI DINAMIK | PROJEKTIT |

* asTabtimi | rrugés “Sami Erasheri” q¢ lidhet me tranzitin " Hasan Prishting" si-dhe reogs t€ fjera breada Qyietit ng Shtime” (Pungé Shiest)
Numri | prokurimit:

MNomrzi i brendshém:6E7-2021-065-53

[PERSHKRIMI [ POZICIONIT kohézgjatia e aktivitetit

= ; o m o

[NQEZ. DHE PUN. PARAPRAKE

PASTREVIE 1 TERENIT

PUMET TOXKESORE

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

. METODA E GENTOGRAMIT N.T.p. " ARDHMERIA" SHTIME
SHTIME ME: 45 707 120627 DITE PUNE:

TEL:044/228 ARF




